DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 5Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO DE 29 DE AGOSTO DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição Estadual; e
Considerando o disposto no art. 14 do Regimento Interno do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, aprovado pelo Decre-
to Estadual nº. 1.751, de 30 de agosto de 2005;
Considerando o disposto no § 1º do art. 3º -A da Portaria MPS/GM nº 519,
de 24 de agosto de 2011, do Ministério da Previdência Social;
Considerando os Termos do Ofi cio nº. 474/2019-GP/IGEPREV, de 18 de
junho de 2019, do IGEPREV;
Considerando as informações  que constam no Processo nº. 2019/297755;
Considerando o Despacho Analítico nº. 588/2019 da Procuradoria-Geral
do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Dispensar do Comitê de Investimentos – COINV do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV  os seguintes mem-
bros representantes na vaga de servidor público vinculado ao Regime Pró-
prio de Previdência Social – RPPS:
I. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO;
II. UTAN DIAS DE LIMA; e
III. EUDÉZIA CRISTINA DO LAGO MARTINS.
Art. 2º Designar como membros representantes do COINV do IGEPREV,
em substituição aos membros representantes de que trata o art. 1º:  b
I. ILTON GIUSSEP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA;
II. HANA SAMPAIO GHASSAM; e
III. RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 29 DE AGOSTO DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO DE 29 DE AGOSTO DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição Estadual, e
Considerando a necessidade de cumprimento de sentença proferida nos
autos do processo nº. 0006517-64.2017.8.14.0000, onde confi gura como
impetrante GUSTAVO HENRIQUE DE AZEVEDO SIQUEIRA;
Considerando os termos do Ofício nº 83/2019-PGAC-PGE, datado de 25
de julho de 2019, da Procuradoria-Geral do Estado, constante no Processo
nº. 2019/352202;
Considerando as informações constantes no Processo nº. 2019/352202,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com art. 34, § 1º, da Constituição Estadual,
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, o candidato constante neste Decreto para exercer, em
virtude de aprovação no Concurso Público C-203, o cargo a seguir discri-
minado, com lotação na Polícia Civil do Estado do Pará – PCPA.
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
GUSTAVO HENRIQUE DE AZEVEDO SIQUEIRA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 29 DE AGOSTO DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO DE 29 DE AGOSTO DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição Estadual, e
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-173 da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, cujo
resultado foi homologado e publicado no Diário Ofi cial do Estado de 11 de
setembro de 2018;
Considerando o teor do Ofício nº. 1.126-GS/SEDUC, de 23 de julho de
2019, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC;
Considerando os termos do Processo nº. 2019/352952,
R E S O L V E:
Art.1º - Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadu-
al, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto para exercerem, em
virtude de aprovação em concurso público, o cargo de Professor Classe I,
Nível A, com lotação na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
CARGO: PROFESSOR CLASSE I, NÍVEL A
8ª URE: CASTANHAL
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
DAVI PEREIRA DE SOUZA
ROBIANE DAMASCENA SANTOS

11ª URE: SANTA IZABEL
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
SUELLEN DE CASSIA MONTEIRO DE OLIVEIRA NÓVOA DE SOUSA
LOUISE RENATA LEAL PONTES
GEYSA DO NASCIMENTO D ANDRADE
DOMINGOS BRUNO GONÇALVES MARQUES
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
MAILCA CARDOSO DA SILVA
JOAO BATISTA DOS PASSOS SOUSA
SEBASTIÃO FONSECA DA CUNHA
MANOEL DIAS DE CARVALHO
SILVIO DE ARAUJO DA SILVA
NIXA SEWNARINE NEGRAO
14ª URE: CAPANEMA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
RAYANA NADYR LUCENA CALLOU
ROSANA VASCONCELOS LOPES
MARIA ERIKA TAVARES BEZERRA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
ANTONIO LEDIEL FIRMIANO ARANHA
CHARLES PINHO LOPES
ANTONIO CLEYTON DA SILVA PINHEIRO
HIGO DA SILVA MORAIS
DIEGO DA COSTA ARAUJO
ÉDER SOUZA DOS SANTOS
19ª URE: BELÉM
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
JOÃO VICENTE FARIAS DO NASCIMENTO
ANDRÉ LUIS VALADARES DE AQUINO
ANDERSON CIDADE DO NASCIMENTO
ALINE BATISTA RODRIGUES
GENNE EUNICE DA SILVA CARREIRA
SIMONE DE SOUSA LOPES
AMANDA RODRIGUES FIGUEIREDO
WALKER DIEGO SANTOS MOREIRA
AMANDA FAUSTINO DE PINHO
TÁSSIA JARES PEREIRA BARBALHO
DENISON CASTRO DOS SANTOS
PRISCILA LIMA DA SILVA DE BRITO
AMANDA YNAE MAIA FURTADO
ROBERTA FERREIRA DE OLIVEIRA
THAIANA SAHABO BRASIL
JESSICA DAYANNE DA SILVA NUNES
JAMILLE FLÁVIA DE JESUS DA SILVA
JOÃO PAULO SEABRA NASCIMENTO
ARTHUR HELDER BANDEIRA ALVES
ANASTACIA YVES DA SILVA HALHOUL
MARCIO FRANCO BARROSO
PAMELA RAIOL RODRIGUES
ARTHUR RIBEIRO COSTA E SILVA
MURILO VALE DOS SANTOS
MARCELO PONTES DE FARIAS
GLAUCE CORREA ANTUNES
DIEGO DO NASCIMENTO MIGLIO
RÓBSON CANTÃO GONÇALVES
VERENA PACHECO DE ALMEIDA SEIFFERT
PEDRO HENRIQUE SANTOS SILVA
CAMILA LAGO BARROS
EVELLIN NATASHA FIGUEIREDO DA CONCEIÇÃO
WANESSA DE OLIVEIRA COELHO
LIEGE TEIXEIRA LIRA
RAFAELLA DIAS FERNANDEZ
NATÁLIA LIMA RIBEIRO
PATRICIA DO NASCIMENTO DA COSTA
HILDA CRISTINA QUEIROZ DE FREITAS
OSILENE COSTA DE SOUSA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA
ROGERIO RAMOS DO VALE
ARIELLY CELÍLIA LIMA SIQUEIRA
EDUARDO HENRIQUE SIMOES PENA
JOSE LUIZ SOLON SAMPAIO
THAMIRES DE BRITO MOTA
FRANK MARCELO AZEVEDO PEREIRA
MARIA JOSÉ PENA FERREIRA MORAES
JOSÉ LUIZ FERREIRA FONSECA
JEAN EUGÊNIO ARAÚJO DE MENEZES
EDER HERBERT BRILHANTE MENEZES
CAROLINA RAIOL LOPES
BRUNO LIMA SANTOS
JACOB JONHISON CORREA BRITO
MARCIO ODILIO CERVEIRA DE OLIVEIRA
ANDRESON COSTA DOS SANTOS SOUZA